
Администрация Ржаксинского района 
Тамбовской области 

Отдел образования Ржаксинского района 
Тамбовской области

ПРИКАЗ

. 12.2023 р. п. Ржакса № /$ ?

Об утверждении протоколов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями от 26.01.2023 № 55) «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(далее -  Порядок проведения олимпиады) ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому общеобразовательному предмету: 

литературе согласно приложению №1; 
экологии согласно приложению № 2; 
истории согласно приложению № 3; 
биологии согласно приложению № 4; 
физической культуре согласно приложению № 5; 
русскому языку согласно приложению № 6; 
физике согласно приложению № 7 
химии согласно приложению №8; 
математике согласно приложению № 9; 
географии согласно приложению № 10; 
обществознанию согласно приложению №11;  

технологии согласно приложению № 12; 
английскому языку согласно приложению № 13.

Приложение № I 
УТВЕРЖДЕНО

админис

Литература

:трации Ржаксинского района.
//С  7  ,о1\4$12.2023'Г: № 7 Ц-8

О

№п/п Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
ния

Ф.И.О. 'лиц, 
подготовивших 
участника

Кол-
во
балло
в

Результат//
участника

Рей
тин
г

7 класс
1 Гурьев

Павел
Павлович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени №1 имени 
Героя Советского Союза 
Н.М. Фролова»

7 Нефедов
Сергей
Александрович

33 победител
ь

1

2 Зубкова
Анастасия
Павловна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени №1 имени 
Героя Советского Союза 
Н.М. Фролова»

7 Нефедов
Сергей
Александрович

27 призер 2

3 Румянцева
Полина
Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

7 Аносова
Наталия
Александровна

26 участник 3

4 Косоруков 
а Ангелина 
Романовна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени №1 имени 
Г ероя Советского Союза 
Н.М. Фролова»

7 Нефедов
Сергей
Александрович

25 участник 4

5 Шаронина
Анастасия
Владимире
вна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная

7 Аносова
Наталия
Александровна

6 участник 5



общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза ГА. 
Пономарева»

8 класс
1 Платонов

Максим
Вадимович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени №1 имени 
Героя Советского Союза 
Н.М. Фролова»

8 Нефедов
Сергей
Александрович

33 Победител
ь

1

2. Чилингаря 
и Ангелина 
Гарниковн 
а

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза ГА . 
Пономарева»

8 Аносова
Наталия
Александровна

24 Участник 2

9 класс
1

Григорьев
Ярослав
Александр
ович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

9 Нефедов
Сергей
Александрович

90 Победител
ь

1

2 Бугров
Илья
Олегович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

9 Нефедов
Сергей
Александрович

66 Призер 2

3 Воропаева
Полина
Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

9 Нефедов
Сергей
Александрович

42 Участник 3

4 Аносова
Камилла
Алексеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

9 Петренко
Лариса
Юрьевна

3! Участник 4

учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

5 Барышкова
Виктория
Олеговна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Петренко
Лариса
Юрьевна

24 Участник 5

6 Зарипов
Артем
Николаеви
ч

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Петренко
Лариса
Юрьевна

0 Участник 6

7 Иванова
Карина
Александр
овна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Петренко
Лариса
Юрьевна

0 Участник- 7

10 класс
1 Иванова

Елизавета
Алексеевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

10 Глушкова
Галина
Васильевна

52 Призер 1

2 Ротахина
Евгения
Васильевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

10 Глушкова
Галина
Васильевна

39 Участник 2

3 Кокорева
Дарья

Муниципальное
бюджетное

10 Аносова
Наталия

2 Участник 3



общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза ГА . 
Пономарева»

11 класс
Старичкова Муниципальное 11 Глушкова 87 Победител
Виктория бюджетное Галина ь
Сергеевна общеобразовательное 

учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

Васильевна

/у-Ь  об л чх/УЯ .^Приложение №2 
/ /$  УТВЕРЖДЕНО: V,

приказом отдейа.образования VI 
администрадЙй!РяйКС1щского района °  13 

5 ?  0 1 ^ ^ :  12 2023т, НчЦЮ
У: Т

Экология \ \ ^ . у ч _________________ /

№п/п, У Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче1
ния

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

Кол-
во
балло
в

Результат
-участника

Рей
тин
г

8 класс
1 Цыновников

Иван
Викторович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
Союза Г.А. 
Пономарева»

8 Попова
Татьяна
Викторовна

9 Участник 3

2 Агафонова
Карина
Владимировна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 
имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

8 Попова
Татьяна
Владимировна

9 Участник 3

3 Жариков
Дмитрий
Сергеевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

8 Попова
Татьяна
Владимировна

6 Участник 3



приказом отдела образования 
администраций Ржаксинского района

12.2023т .‘№ # 0

История *ЭНИ0Ч- 
°  >1 О у  V1. '-1 >

№п/п Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс 
обуче 
ни я

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

Кол-
во
балло
в

Результат
участника

Рей
тин
г

7 класс
1 Зубкова

Анастасия
Павловна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени №1 имени 
Героя Советского Союза 
Н.М. Фролова»

7 Аникеева
Елена
Борисовна

23 Участник 1

2 Гурьев
Павел
Павлович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени №1 имени 
Героя Советского Союза 
Н.М. Фролова»

7 Аникеева
Елена
Борисовна

21,5 Участник 2

3 Румянцева
Полина
Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

7 Власов
Алексей
Вениаминович

12 участник 3

4 Шаронина
Анастасия
Владимиров
на

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

7 Власов
Алексей
Вениаминович

7,5 участник 4

5 Куксов
Антон
Романович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

7 Власов
Алексей
Вениаминович

4,5 участник 5

учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 класс
1 >

Рутаковск 
ая Дарья 
Юрьевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М. Фролова»

9 Аникеева
Елена
Борисовна

25 Участник 1

2 Ивашенце 
в Данила 
Андрееви 
ч

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

9 Аникеева
Елена
Борисовна

19,5 Участник- 2

3 Моценко
Ярослав
Сергееви
ч

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева

9 Бельков
Владимир
Сергеевич

6 Участник 3

4 Иванова
Карина
Александ
ровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Бельков
Владимир
Сергеевич

2,5 Участник 4

5 Кочетков 
Иван 
Н иколаев 
ич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Бельков
Владимир
Сергеевич

1,5 Участник 5

6 Туболов
Александ

Муниципальное
бюджетное

9 Бельков
Владимир

0 Участник 6



Р
Евгеньеви
ч

общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

Сергеевич

10 класс
1 Гасанов

Сандула
Заурович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

10 Власов
Алексей
Вениаминович

2 Участник 1

11 класс
1 Жильцов

Владимир
Владиславович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

II Власов
Алексей
Вениаминович

11 Участник 1

2 Макаров
Дмитрий
Андреевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

II Власов
Алексей
Вениаминович

10,5 Участник 2

3 Сивцов Артем 
Витальевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

11 Власов
Алексей
Вениаминович

1 Участник 3

<?•

пр]
ад министр!

0 / ^ ° Г .Приложение № 4 Д
УТВЕРЖДЕНО Г

отдела образования^ I
1ЙИ Ржаксинского района ;

о т ^ .  12.2023г. № ^ 3

О. <с 
Ш X
казо!

Биология

№п/п Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
ния

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

Кол-
во
бапло
в

Результат
участника

Рей
тин
г

7 класс
1 Зубкова

Анастаси
я
Павловна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 имени 
Г ероя Советского 
Союза Н.М. Фролова»

7 Сергеева
Валентина
Викторовна

22,5 победител
ь

1

2 Г олова 
Варвара 
Васильев 
на

Филиал
муниципального
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
СоюзаГ.А.
Пономарева» в с. 
Протасово

7 Дмитриева
Галина
Александровна

20,5 Призер 2

3 Лешевич
Матвей
Александ
рович

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
СоюзаГ.А.
Пономарева» в с. 
Протасово

7 Дмитриева
Галиина
Александровна

19.5 участник 3

4 Новикова
Виктория
Александ
ровна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
СоюзаГ.А.

7 Дмитриева
Галиина
Александровна

14 участник 4



Пономарева» в с. 
Протасово

8 класс
1 Г онтарсн 

ко Юлия 
Констант 
иновна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

8 Сергеева
Валентина
Викторовна

25,5 Победите
ль

1

2 Иванова
Анна
Александ
ровна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

8 Сергеева
Валентина
Викторовна

24,5 Призер 2

3 Иванова
Полина
Владимир
овна

г
л • .»
р

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

8 Сергеева
Валентина
Викторовна

24 Призер 3

4 Воробьев
а
Вероника
Викторов
на

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
СоюзаГ.А.
Пономарева» в с. 
Протасово

8 Дмитриева
Галина
Александровна

23 Участник 4

5 Цыновни 
ков Иван 
Викторов 
ич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г А. 
Пономарева»

8 Попова
Татьяна
Владимировна

22 Участник 5

6 Бобрыше
ва
Виктопия

Филиал
муниципального
бюджетного

8 Названцева
Елена
Алексанлповна

17 Участник 6

Викторов
на

общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н.М. 
Фролова» в с. Большая 
Ржакса

1 9 класс
Г Рогозина

Ксения
Констант
иновна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г А. 
Пономарева»

9 Попова
Татьяна
Владимировна

44 Победите
ль

1

2 Феоктист
ова
Анастаси
я
Сергеевна

Филиал
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н.М. 
Фролова» в с. Большая 
Ржакса

9 Названцева
Елена
Александровна

41,5 призер 2

3 Деркач
Кристина
Сергеевна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н.М. 
Фролова» в с. Большая 
Ржакса

9 Названцева
Елена
Александровна

36,5 призер 3

4 Вейс
Мария
Александ
ровна

Филиал
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н.М. 
Фролова» в с. Большая 
Ржакса

9 Названцева
Елена
Александровна

36 участник 4

5 Андреев
Даниил
Андрееви
ч

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного

9 Дмитриева
Галина
Александровна

32,5 Участник 5



учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
СоюзаГ.А.
Пономарева» в с. 
Протасово

6 Филиппо 
в Иван 
Владимир 
ович

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Попова
Татьяна
Владимировна

21 Участник 6

10 класс
1 Кокорева

Дарья
Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

II Попова
Татьяна
Владимировна

36 Участник 1

2 Афанасье
в
Дмитрий
Алексеев
ич

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

10 Попова
Татьяна
Владимировна

33,5 Участник 2

11 класс
1 Лузгина

Виктория
Олеговна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Г.А. Пономарева»

II Попова
Татьяна
Владимировна

42 победител
ь

1

2 Аюбова
Анжела
Русланов
на

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Ржаксинская 
средняя
общеобразовательная школа 
№2 имени Героя Советского 
Союза Г.А. Пономарева»

11 Попова
Татьяна
Владимировна

38,5 Участник 2

/I  ̂  п
[ ( /  Йриложёние № 5  . :;‘. \\
I п '.: ( УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 
администрации Ржаксинского района 

V 3 отЛ&. 12.2023 г. № /
\ ч  ,4т  -<  ч"

Физическая культура

№п/п Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
ния

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

Кол-
во
балло
в

Результат
участника

Рей
тин
г

I Жильцов
Владимир
Владиславов!!
ч

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

11 Г аврилин
Андрей
Петрович

54 победител
ь

1

2 Туболов
Александр
Евгеньевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Гаврилин
Андрей
Петрович

47 призер 2

3 Сивцов Артем 
Витальевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

11 Гаврилин
Андрей
Петрович

37,5 Участник 3

4 Кочетков
Иван
Николаевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Гаврилин
Андрей
Петрович

32 участник 4



ч  > ч\И^С?/ ' Приложение № 6 Л 
и а. 4 УТВЕРЖДЕНО^ V

приказе^ отдела образования 
администрации ржаксинского района

\ \  ° \ о т  12.2023г. № :№

Русский язык Л ' ••
______________________Ч ^ а о о

№п/п Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче

пня

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 

участника

Кол-
во

балло
в

Результат
участника

Рей
тин

г

7 класс
1 Румянцев 

а Полина 
Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №2 имени 
Героя Советского 

Союза Г. А. 
Пономарева»

7 Аносова
Наталия

Александровна

20 Участник 3

2 Березная
Дарья

Александ
ровна

Филиал 
муниципального 

бюджетного 
общеобразовательного 

учреждения 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №2 
имени Героя 

Советского Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 

каменка

7 Аносова
Наталия

Александровна

19 У частник 3

8 класс
1 Иванова

Полина
Владимир

овна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №1 имени 
Г ероя Советского 

Союза Н.М. Фролова»

8 Глушкова
Галина

Васильевна

16 Участник 3

2. Гонтарен 
ко Юлия 
Констант 

иновна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №1 имени 
Г ероя Советского

Глтча 1-1 КЛ сТГпг» пппя»

8 Глушкова
Галина

Васильевна

15 Участник 3

3 Платонов
Максим

Вадимови
ч

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №1 имени 
Героя Советского 

Союза Н.М. Фролова»

8 Нефедов
Сергей

Александрович

15 Участник 3

4 Князева
Арина

Владимир
овна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №2 имени 
Героя Советского 

Союза Г. А. 
Пономарева»

8 , Аносова
Наталия

Александровна

8 Участник 3

5 Цыновни 
ков Иван 
Викторов 

ич

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №2 имени 
Героя Советского 

Союза Г. А. 
Пономарева»

8 Петренко
Лариса

Юрьевна

14.5 Участник 3

6 Никонова
Ксения

Николаев
на

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №2 имени 
Героя Советского 

Союза Г. А. 
Пономарева»

8 Аносова
Наталия

Александровна

9,5 Участник 3

7 Летунова
Яна

Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа имени №2 имени 
Героя Советского 

Союза Г. А. 
Пономарева»

8 Аносова
Наталия

Александровна

14 Участник 3

8 Кожухов
Егор

Михайлов
ич

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя

8 Нефедов
Сергей

Александрович

7 Участник 3



общеобразовательная 
школа имени №1 имени 

Г ероя Советского 
Союза Н.М. Фролова»

9 класс
I

Филиппов 
в Иван 

Владимир 
ович

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 

Пономарева»

9 Нефедов
Сергей

Александрович

26,5 Участник 3

2 Леонова
Эвелина

Александ
ровна

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа №1 имени Героя 
Советского Союза 

Н.М.Фролова»

9 Нефедов
Сергей

Александрович

25 Участник 3

3 Григорьев
Ярослав

Александ
рович

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 

школа №1 имени Героя 
Советского Союза 

Н.М.Фролова»

9 Нефедов
Сергей

Александрович

19 Участник 3

10 класс
1 Чеснокова

Ксения
Владимировн

а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Ржаксинская 
средняя 

общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 

Советского Союза 
Н.М.Фролова»

10 Глушкова
Галина

Васильевна

27,5 Участник 3

2 Иванова
Елизавета

Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Ржаксинская 
средняя 

общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 

Советского Союза 
Н.М.Фролова»

10 Глушкова
Галина

Васильевна

17.5 Участник 3

3 Кривошее ва 
Виктория 

Александровн 
а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Ржаксинская 
средняя 

общеобразовательная 
иитпя ЫЬ7 имени Геппя

10 Аносова
Наталия

Александровна

6.5 Участник 3

Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

4 Ротахина
Евгения

Васильевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Ржаксинская 
средняя 

общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 

Советского Союза 
Н.М.Фролова»

10 Глушкова
Галина

Васильевна

6,5 Участник 3

5 Афанасьев
Дмитрий

Алексеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Ржаксинская 
средняя 

общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 

Пономарева»

10 Аносова
Наталия

Александровна

6 Участник 3



, _5 Приложение № 7 
'/•?  ^/УТВЕРЖ ДЕНО 

приказомI отЬела образования 
администрации! Ржаксинского района 

. 12.2023г.'
Физика \ \  /̂У-: ^Н\ \ - г  / /_____________  %Хр ь . 'У/.Х"---ТГ*Г '. ч /

№п/
п

Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
имя

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

Кол--
ВО
балло
в

Результат
"участника’'

Д ей
тин
г

7 класс
1 Румянцева

Полина
Сереевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 
имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

7 Кичатова
Елена
Николаевна

10 Участник 3

2 Неволпна
Дарья
Александровна

Муниципальное
общеобразовательное
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
СоюзаГ.А.
Пономарева»

7 Кичатова
Елена
Николаевна

6 Участник 3

3 Глазунов
Михаил
Маратович

Муниципальное
общеобразовательное
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
СоюзаГ.А.
Пономарева»

7 Кичатова
Елена
Николаевна

5 Участник 3

4 Соколов
Ярослав
Александрович

Муниципальное
общеобразовательное
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
СоюзаГ.А.
Пономарева»

7 Кичатова
Елена
Николаевна

2 Участник 3

9 класс
1 Наполов

Никита
Алексеевич

Филиал
муниципального
бюджетного

9 Старичкова
Ольга
Владимировна

0 Участник 3

общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

11 класс
Г Панков

Михаил
Александрович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

11 Кичатова
Елена
Николаевна

0 Участник 3



/К 'Ь  ̂  г. Б Л о ''■Ч //,С'' V Приложение № 8
^о1/  УТВЕРЖДЕндЧ

приказом отдела образования
администрации Ржаксинского района'"1 \\

11^51  от 12.2023г.

Химия ____________ уСсЬ о- \

№п/
п

Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
ния

Ф.И.О. лицС
подготовивших
участника

Кол-
'В о/-? о д  
балло 
в

Результат
участника-’'

.•Рей
тин
г

7 класс
1 Глазунов

Михаил
Маратович

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
Союза Г.А. Пономарева

7 Мальцева
Елена
Николаевна

1 Участник 3

9 класс
1 Цыновннков

Иван
Викторович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени 
Героя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева»

9 Мальцева
Елена
Николаевна

I Участник 3

2 Ромашкина
Александра
Викторовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени 
Героя Советского 
Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Мальцева
Елена
Николаевна

1 Участник 3

3 Летунова Яна 
Сергеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

9 Мальцева
Елена
Николаевна

0,5 Участник 3

4 Никонова
Ирина

Муниципальное
бюджетное

9 Мальцева
Елена

0 Участник 3

Дмитриевна общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

Николаевна

5

. Г

Леонова
Эвелина
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

9 Сергеева
Валентина
Викторовна

2 Участник 3

6 Загонов
Михаил
Александрович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

9 Сергеева
Валентина
Викторовна

1 Участник 3

7 Насонова
Мария
Алексеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

9 Сергеева
Валентина
Викторовна

0 Участник 3

10 класс
1 Кокорова

Дарья
Сергеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. 
Пономарева»

10 Мальцева
Елена
Николаевна

0 Участник 3



[ I -5-̂ 'Приложение № 9 „ \ \  
/ /  • ? 'г /  ' УТВЕРЖДЕНО * |  

прикаЬр.м отдела образования 
администрации-Ржэксинского района

ХС> ■ 12.2023г. Ы Щ
\  .- -Х  >'■ :/

Математика________________
№п/п Ф.И.О.

участника
Образовательное
учреждение

Класс
обуче
мня

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

Кол-еТ:
во
балло
в

Результат
'участника

• Рей 
тин 
г

7 класс
1 Титова Валерия 

Алексеевна
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
Союза Г.А. 
Пономарева»

7 Плешанова
Татьяна
Михайловна

6 Участник о.э

2 Г аврюшина
Варвара
Игоревна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
Союза Г.А. 
Пономарева»

7 Плешанова
Татьяна
Михайловна

1 Участник 3

8 класс
1 Гонтаренко

Юлия
Константиновна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

8 Воропаева
Маргарита
Ивановна

7 Участник 3

2 Иванова Анна 
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

8 Воропаева
Маргарита
Ивановна

7 Участник 3

% /У
=г*/ Приложение № 10 
и Ч  УТВЕРЖДЕН К ) ; 

Приказом отдела образования/ 
администрации Ржаксинского района ,  ~

. \2':20ШЖ
г  I ^ 4 ^12-0 о аГеография________________  - -... ____________

№
п/п1

Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
ния

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

Кол-
во
балло
в

Результат
участника

Рей
тин
г

7 класс
1 Капленков

Дмитрий
Викторович

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

7 Старичкова
Ольга
Викторовна

19 Участник 3

2 Г урьев Павел 
Павлович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 1 
имени Героя 
Советского Союза Н.М. 
Фролова»

7 Сутормин
Сергей
Николаевич

17.5 Участник 3

3 Березная Дарья 
Александровна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

7 Старичкова
Ольга
Владимировна

15.5 Участник 3



4 Атясова
Анастасия
Викторовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева»

7 Попова
Татьяна
Владимировна

10 Участник 3

5 Ломакин Кирилл 
Алексеевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева»

7 Попова
Татьяна
Владимировна

5.5 Участник 3

8 класс
1 Ломакин

Максим
Николаевич

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

8 Старичкова
Ольга
Владимировна

22.5 Участник 3

2 Летунова Яна 
Сергеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева»

8 Попова
Татьяна
Владимировна

10.5 Участник 3

3 Г ригорьева 
Алина
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 1 
имени Героя 
Советского Союза Н.М. 
Фролова»

8 Сутормин
Сергей
Николаевич

10 Участник 3

4 Цыновннков
Иван
Викторович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

8 Попова
Татьяна
Владимировна

7.5 Участник 3

учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Г ероя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева»

5

1

Леонова
Альбина
Алексеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева»

8 Попова
Татьяна
Владимировна

6 Участник 3 .

9 класс
1 Иванова Карина 

Александровна
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева»

9 Попова
Татьяна
Владимировна

18 Участник 3

2 Фаликов Никита 
Павлович

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н.М. 
Фролова» в п. Чакино

9 Захарова
Галина
Михайловна

18 Участник 3

3 Юдина Мария 
Васильевна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Протасово

9 Дмитриева
Галина
Анатольевна

15.5 Участник 3

4 Наполов Никита 
Алексеевич

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени

9 Старичкова
Ольга
Владимировна

10 Участник 3



Героя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

5 Михеев Даниил 
Александрович

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

9 Старичкова
Ольга
Владимировна

9 Участник 3

6 Медведева
Софья
Алексеевна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Протасово

9 Дмитриева
Галина
Александровна

5.5 Участник 3

7 Аносова
Камилла
Алексеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева»

9 Попова
Татьяна
Владимировна

5.5 Участник 3

10 класс
1 Кривошее ва 

Дарья Сергеевна
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева»

10 Попова
Татьяна
Владимировна

5.5 Участник 3

11 класс
1 Панков Михаил 

Александрович
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная

II Попова
Татьяна
Владимировна

9 Участник 3

Советского Союза Г. А. 
Пономарева»



/ / -4" . . .  Приложение № 11
И . утверждено, й

приказом отдела образования
'СТРЗиИ” 1' Рчга1т»и/»»пгл пойлио й

V ®  о \

администрации! Ржаксйнркого района” I , 
\ \ ^ Д  о т . ^  12,2023г. т*тО

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
ния

Ф.И.О. лиц4
подготовивших
участника

во
бапло
в

Результат'-
участника

Рей
тин
г

7 класс
Румянцева 
Полина Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева»__________

Власов
Алексей
Вениаминович

45 Призер

Березная Дарья 
Александровна

Филиал 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Героя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

Паничкина
Вера
Викторовна

19 Участник

8 класс

Кених Матвей 
Владимирович

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в п. 
Жемчужный___________

Митронина
Инесса
Николаевна

29 Участник

9 класс

Фаликов Никита Филиал 9 Кожаринова 46 Призер
Павлович муниципального Тамара

бюджетного Николаевна
общеобразовательного

учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в п. 
Чакино

2 Феоктистова
Анастасия
Ивановна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза И. 
М. Фролова» в с. 
Большаяа

9 Астапова
Елена
Михайловна

25 Участник 3

3 Г ригорьевская 
Ксения
Александровна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в п. 
Чакино

9 Кожаринова
Тамарам
Николаевна

28 Участник 3

4 Ивашенцев
Даниил
Андреевич

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

9 Сутормин
Сергей
Николаевич

20 Участник 3

5 Загонов Михаил 
Александрович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

9 Сутормин
Сергей
Николаевич

19 Участник 3



учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в п. 
Чакино

2 Феоктистова
Анастасия
Ивановна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в с. 
Большаяа

9 Астапова
Елена
Михайловна

25 Участник 3

3 Г ригорьевская 
Ксения
Александровна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в п. 
Чакино

9 Кожаринова
Тамарам
Николаевна

28 Участник 3

4 Ивашенцев
Даниил
Андреевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

9 Сутормин
Сергей
Николаевич

20 Участник 3

5 Загонов Михаил 
Александрович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

9 Сутормин
Сергей
Николаевич

19 Участник 3

6 Ватолина Татьяна 
Александровна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

9 Паничкина
Вера
Викторовна

16 Участник 3

7 Иванова Карина 
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева»

9 Власов
Алексей
Вениаминович

9 Участник 3

8 Ершова Елизавета 
Михайловна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №2 имени 
Г ероя Советского 
Союза Г. А. 
Пономарева»

9 Власов
Алексей
Вениаминович

8 Участник 3

10 класс

1 Бугрова Дарья 
Александровна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в п. 
Чакино

10 Кожаринова
Тамара
Николаевна

63 Призер 2

2 Ветрова Юлия 
Владимировна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1

10 Кожаринова
Тамара
Николаевна

25 Участник 3



имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в п. 
Чакино

3 Иванов Сергей 
Николаевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

10 Щербатых
Лидия
Александровна

16 Участник 3

4 Неволин Сергей 
Юрьевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

10 Щербатых
Лидия
Александровна

12 Участник 3

11 класс

1 Названцева Ирина 
Анатольевна

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова» в с. 
Большая Ржакса

11 Астапова
Елена
Михайловна

27 Участник 3

2 Старичкова
Виктория
Владимировна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

11 Щербатых
Лидия
Александровна

16 Участник 3

3 Воропаев Илья 
Алексеевич

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя
общеобразовательная

II Щербатых
Лидия
Александровна

15 Участник 3

школа имени №1 
имени Героя
Советского Союза Н. 
М. Фролова»__________



/  Приложение № 12 о "  
/ /^  ,*ЖТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования
администрации Ржаксинского района 

V -от. / 6 . 12.20231'. №

Технология

и т
%  '!

№п/п Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
ния

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

Кол-
во
балло
в

Результат^
участника

Рей
тин
г

7 класс
1 Г уськова Юлия 

Дмитриевна
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени №1 
имени Героя 
Советского Союза 
Н.М. Фролова»

7 Кузина Марина 
Александровна

11.5 Участник 3

- 8 класс
1 Г ригорьева 

Алина
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

8 Кузина Марина 
Александровна

13 Участник 3

2 Гонтаренко
Юлия
Константиновна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза 
Н.М.Фролова»

8 Кузина Марина 
Александровна

14 Участник 3

//У ' сЛ Приложение № 13 
[ ( Ц у О-, УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 
администраций Ржаксинского района 

\ \  ^  0 .1  ОТ 12.2023г. №

V® ° \  //
Английский язык \ \  /Т , -  У
________________________________" Ч ,у

№й/п Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение

Класс
обуче
ния

Ф.И.О. лиц, 
подготовивших 
участника

во
балло
в

Результат
“участника

Рей
тин
г

7 класс
1 Румянцева

Полина
Сергеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 2 
имени Героя 
Советского Союза Г. 
А. Пономарева»

7 Панина Аврора 
Игоревна

27 Призер 2

2 Гурьев Павел 
Павлович

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

7 Андреева
Елена
Евгеньевна

22 Участник

3 Зубкова
Анастасия
Павловна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

7 Андреева
Елена
Евгеньевна

22 Участник 3

4 Прошин Матвей Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 1 
имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

7 Андреева
Елена
Евгеньевна

13 Участник 3

5 Писков Даниил Филиал 7 Дроздова 12 Участник .э



бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

Борисовна

8 класс
1 Гонтаренко

Юлия
Константиновна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

8 Андреева
Елена
Евгеньевна

15 Участник 3

2 Антонова
Полина
Сергеевна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

8 Андреева
Елена
Евгеньевна

14 Участник 3

3 Иванова Анна 
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

8 Андреева
Елена
Евгеньевна

14 Участник 3

4 Ромашкина
Александра
Викторовна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 2 
имени Г ероя 
Советского Союза Г. 
А. Пономарева»

8 Панина Аврора 
Игоревна

8 Участник 3

9 класс
1 Харитонова

Юлия
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная

9 Черкасова
Елена
Николаевна

41 Победител
ь

1

Советского Союза Н. 
М. Фролова»

2

1

Воропаева
Полина
Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

9 Черкасова
Елена
Николаевна

27 Участник 3

3 Иванова Карина 
Александровна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени № 2 
имени Героя 
Советского Союза Г. 
А. Пономарева»

9 Жердева
Наталья
Владимировна

13 Участник 3

10 класс
1 Чеснокова

Ксения
Владимировна

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

10 Андреева
Елена
Евгеньевна

26 Участник 3

2 Иванов Сергей 
Александровиче

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»

10 Андреева
Елена
Евгеньевна

19 Участник 3

3 Паничкин Роман 
Владиславович

Филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Г. А. 
Пономарева» в с. 
Каменка

10 Дроздова
Татьяна
Борисовна

12 Участник 2

11 класс
1 Старичкова

Виктория
Муниципальное
бюджетное

11 Андреева
Елена

30 Призер 2



учреждение
«Ржаксинская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н. 
М. Фролова»__________


